E .. Demande d’examen au cas par cas préalable @
>, a la réalisation d'une étude d'impact
Liberté » fgaﬂu‘ + Fraternité . Ne 14734*02
REPUBLIQUE FRANGAISE Aricle R. 122-3 du code de I'environnement

MinESTerF_»‘ chargé Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pour la protection
de l'environnement de I'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site internet de I'autorité adminisirative de I'Efat
compétente en matiére d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire attenfivement la notice explicative

Cadre réservé & I'administration
Date de réception Dossier complet le N° d'enregistrement

1. Intitulé du projet

Lotissement de 34 lots a usage d'habitations au lieu-dit "La Voliére" a Auneau (28700)

2. |dentification du maitre d'ouvrage ou du pétitionnaire

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale CM-CIC Aménagement Foncier

Nom, prénom et qudiité de la personne . —
habilltée & représenter la personne morale Monsieur LITT Frédéric

RCS /SIRET | 17 18.8117.9.7119:2,61100:1,3:6] Forme juridiqgue  SAS

Joignez d votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Rubrique(s) applicable(s) du tableau de

s seulls et critéeres annexé al'article R. 122-2 du code de I'environnement et

onnementco pondant du pro

N° de rubrique et sous rubrique Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la rubrique

6° Infrastructures routiéres Création d'une voirie de desserte aux habitations : 250ml
d) Toutes routes d'une longueur

inférieure a 3 kilométres.

4, Caractéristiques générales du projet
Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet

Viabilisation d'un terrain de 2.09ha

La loi n® 78-17 du & janvier 1978 modifiée relafive a linformatique, aux fichiers et aux libertés s‘applique aux données nominafives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service desfinataire
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4.2 Objectifs du projet

Le projet consiste en la réalisation d'un lotissement de 34 lots & batir.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Les travaux envisagés comprennent :
- La réalisation de la voirie interne et son cheminement piéton ;
- Les travaux de réseaux : assainissement des eaux usées, assainissement des eaux
pluviales, adduction d'eau potable, réseau télécom, alimentation basse tension et éclairage public ;
- La création des espaces verts publics.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Création de 34 logements individuels supplémentaires sur la commune d'Auneau.
La voie d'accés servira uniguement a la desserte des habitations.
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?

La décision de I'avtorité adminisirative de I'Etat compétente en matiére d'environnement devra éfre jointe au(x)
dossier(s) d'autorisation(s).

Permis d'aménager : dossier n® PA 028 015 14 00002 - Autorisation PA obtenue le 09/03/15
Dossier loi sur I'eau : Rubrique 2.1.5.0. Rejet d'eaux pluviales - Déclaration (Non déposé a ce jour)

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

Dossier de déclaration au titre de la loi sur I'eau

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et supetficie globale (assiette) de I'opération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur
Superficie globale du lotissement : 20 879m?
Longueur voirie : 250m
Largeur voirie : 4.5m et 5m
4.4 Localisation du projet
Adrecs‘s';:n e;'::,r:“n; l:lne(s) Coordonnées géographlques' Long.l“ia'g"i Lat.@“i@' %E
N P briques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10°, 18°, 28° a) et b), 32°; 41° et 42° ;
Route de Garnet lieu-dit " la it s 1 .46 11“) eE ) 48 ?28 570 N
Voliére " 4 Auneau (28700) Point de départ : Lisngy, = Fwon TR T Ll Testo dou g TN
Point d'amivée : long. 1 °46' 15" E Lot 48 28' 22" N

Communes fraversées :

Auneau
4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'vn ouvrage existant ? Oui Non X
4.7.1 §i oul, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une étude d'impact ? Oul Non
4.7.2 Si oui, a quelle date a-t-il été autorisé ?
4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de travaux ? Oui Non X

Si oui, de quels projets se compose le programme ?

' Pour l'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibllité environnementale de la zone d'implantation envisagée

5.1 Occupation des sols
Quel est l'usage actuel des sols sur le lieu de votre projet ?

La parcelle est actuellement une parcelle agricole

Existe-t-il un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme o X N
concernés) réglementant l'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet ? ! -
Si oui, intitulé et date PLU : date d'approbation : 26/07/2004
g'ggz’?ﬂﬁw: : 1er modification : 26/07/2006
récisez le ou les R I
réglements applicables & 2éme modification : 11/07/2008
la zone du projet Le projet est situé en zone 1AUH
Pour les rubriques 33° & 372, le ou les documents ont-ils fait 'objet d'une évaluation Oui Non

environnementale ?

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment & partir des informations disponibles sur le site internet

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

dans une zone natureﬂe‘r

d'intérét écologique,
faunistiqgue et floristique de 0| ®
type | ou |l (ZNIEFF) ou
couverte par un amrété de
protection de biotope ?

4&, . e e e i ————————

en zone de montagne ? R
i
|

sur  le tenitore  d'une [ | ¥
commune littorale ? \

dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (régionale [ | X
ou nationale) ou un parc
naturel régional ? \

sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, amété ou le cas [] | [X
échéant, en cours
d'élaboration ?
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dans une dire de mise en
valeur de ['architecture et
du patrimoine ou une zone
de protection du patrimoine |

architectural,  urbain et

paysager ?

dans une zone
humide ayant fait l'objet

d'une délimitation ?

dans une commune

couverte par un plan de
prévention des risques |
naturels prévisibles ou par un |
plan de prévention des
risques technologiques ?

si oui, estil

prescrit  ou |
approuve ?

dans un site ou sur des sols

[]

[

[]

(X

pollués ? L)

dans une zone de répartition

des eaux ? u X

dans un périmétre de

protection rapprochée d'un 0| X

captage d'eau destiné &

l'alimentation humaine ?

dans un site inscrit ou

classé ? L] X

Le projet se situe-t-il, dans ou {

& proximiié ; Oui | Non | Lequel et & quelle distance ?
1 FR2400552 : Vallée de I'Eure de Maintenon a Anet et vallons

affluents a 1.5km

d'un site Natura 2000 ? X | [

d'un monument historique .

ou dun site classé au w

patimoine  mondial de | L)X

'UNESCO ?
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é. Caractéristiques de limpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Domaines de I'environnement :

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

“engendre-t-il des
prélévements
‘d'eau ?

impliguera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Ressources B b

est-l excédentaire
en matériaux ?

est-il déficitaire en
“matériaux ?

- Si oui, utilise-1-il les

ressources naturelles

du sol ou du sous-
sol ?

X

Milieu
naturel

est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Destruction de 2ha de terrain agricole ayant un intérét
ecologique trés faible

est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les

' zones 4 sensibilité
particuliére

| énumérées au 5.2 du

| présent formulaire ?
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Risques
et
nuisances

Commodités
de
voisinage

Engendre-til la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concerné par
des risques
sanitcires ?

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

X]

L]

L]
X

B

]

Uniquement pendant la durée des travaux

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-+il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

]

X

]

Uniquement pendant la durée des travaux
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Pollutions

Patrimoine /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-t-il des
émissions lumineuses ?

| Est-il concerné par
| des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets polluants dans
I'air ?

Engendre-t-il des
rejets hydrauliques ?

Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il la
production
d'effluents ou de
déchets non
dangereus, inertes,
dangereux ?

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-i-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme /
aménagements) ?

X

Creation d'un éclairage public pour la voirie et les
trottoirs.

Rejet a 1L/s/ha soit 2L/s dans le réseau pluvial situé
au niveau de la route de Garnet

Disparition de 2ha de terre agricole
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4.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets connus ?

Oui Non X Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les incidences du projet identifiées au .1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Qui Non Si oui, décrivez lesquels :

7. Auto-évaluation (facultatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que vofire projet fasse l'objet d'une étude d'impact ou
qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet de création de lotissement est réalisé sur une zone 1AUH du PLU qui correspond a
une zone d'urbanisation nouvelle destinée principalement a I'nabitat. Ce secteur est situé dans le
prolongement de la zone urbanisée de la commune.

Le terrain est & I'heure actuelle une parcelle agricole présentant un faible intérét écologique.

Au vu de la taille de la parcelle (2ha), I'impact du projet sur I'activité agricole est donc trés limité.
Compte tenu de ces éléments, nous estimons que le projet ne nécessite pas la réalisation d'une
étude d'impact au titre de l'article L.122-1 du Code de I'Environnement.
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8.1 Annexes obligatolres

Objet

1 L'annexe n°l infitulée « informations nominatives relafives au mailre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ; | X

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut sqglr x
| d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises |
3 | de vue, I'une devant permetire de siluer le projet dans I'environnement proche et I'auire de le situer dans le X
| paysage lointain ;

A Un plan du projet ou. pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8% 10°% X
18° 28°a) et b), 32° 41° el 42° un projet de fracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6°b) et d), 8° 10° 18° 28° a) el b),
32° 41° et 42° : plan des abords du projet (100 méfres au minimum) pouvant prendre la forme de photos

5 aériennes dalées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5 000, Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

8.2 Autres annexes volontalrement fransmises par le mailre d'cuvrage ouv pétitionnalre

Veuillez compléter le tableau ciHoint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je cerfifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus /Q

Fait & SAWT AV DS jor SES le, /P ,_.,17 701 Y

\ (|.{ \’)‘.e.1y>'- '\)l
CM-CIC Aménagement Foncier

f SAS au capital de 23 387 430 €
s \ - LE-D
ignature - = Agence ILE-DE-FRANCE
1 rue Royale
. 78000 VERSAILLES

(RS ATY
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Annexe 3 : Reportage photographique

Les photographies ont été réalisées le 28 avril 2015, une carte de localisation des photographies est
fournie en derniére page.

Photographie 2



Photographie 4
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NOTA :

La localisation des acceés aux lots et des ouvrages de

branchement est susceptible de varier en fonction de I'étude D m _U> _Hw|_| m _/\_ m Z|_| D m _I. m C _Hw m = m|_|| _IO_ _Hw

technique ; L'implantation définje au plan des travaux est

indicative. OOBBCD@ Q.>sz>c

% "La Voliére"
Cadastre : section AN n°® 7

11,12, 168, 169

PA8 - PLAN DES TRAVAUX
Echelle : 1/1000

CMm=CIC Aménagement Foncier

Raccordement aux réseaux d'eau potable
de téléphone et d'électricité

Pompe de refoulement des eaux usées

LEGENDE
Bordure T2
MW EBEI Tranchée technique
b~ @ Reg de visite des eaux usées

ation des eaux usées
ment des eaux usées

de refoulement
des eaux usées

Grille des eaux pluviales
@ Regard de visite des eaux pluviales
====== Canalisation des eaux pluviales
......... Branchement des eaux pluviales

D Chaussée

_H_ Sente piétonne
I Espaces verts
I

Parking

............ Noue

Regard pour compteur eau potable
Regard téléphonique

Caffret électrique

Raccordement des eaux
sur réseau existant
Raccordement des eaux
usées sur réseau existant

Luminaire

Arbre de haute tige

Haie bocagere

cC A B I N E T

FORTERU
FRISANT

GEOMETRES - EXPERTS

ANET

13, rue Delacroix
28260 ANET

T 02 37 41 97 88

F 0237 41 41 16
anet@forteau-faisant.fr

DREUX

49, rue Saint-Jean
28100 DREUX

T 02 37 46 62 68

F 02 37 50 23 88

dreux @forteau-faisant.fr

www.forteau-faisant.fr

DOSSIER N 141158
PLAN DRESSE LE 08.12.2014




